
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Decreto N° 6 del 31-12-2018 Pag. 1 

COPIA 
 

DECRETO DEL 31-12-2018 N.6 

 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile della 1^ Area "Segreteria, Affari Generali e 

Servizi alla Persona". 
 

 

Il Sindaco 
 

 

Richiamato il proprio decreto n. 22/2014 con il quale l’Istruttore Direttivo Rizzi Giorgio, 
dipendente del Comune di Casale di Scodosia, è stato nominato Responsabile della 1ª Area 
“Segreteria, Affari Generali e Servizi alla Persona” comprendente: Organi istituzionali (Sindaco - 
Giunta - Consiglio Comunale) - Istruzione - Cultura - Folclore - Sport e tempo libero - Personale 
(assunzioni – mobilità – carriera) - Servizi Demografici (anagrafe – stato civile – leva – elettorale 
ecc.), ferme restando le competenze del Sindaco come Ufficiale di Governo - Servizi alle attività 
produttive (artigianato) e terziarie (commercio) - U.R.P. - Segreteria generale - Protocollo / 
Archivio / notificazione; 
 
Richiamati altresì i seguenti propri decreti con i quali l’Istruttore Direttivo Rizzi Giorgio è stato 
nominato Responsabile di Servizi in convenzione: 

- n. 27/2014 con il quale è stato nominato Responsabile di Area della Convenzione fra i 
Comuni di Casale di Scodosia e Urbana per l’esercizio in forma associata della funzione ex 
art. 19 comma g) del D.L. 95 / 6-7-2012 convertito in  L. 135/7-8-2012 “Progettazione e 
gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai 
cittadini, secondo quanto previsto dall’articolo 118, quarto comma, della Costituzione”; 

- n. 28/2014 con il quale è stato nominato Responsabile di Area della Convenzione fra i 
Comuni di Casale di Scodosia, Merlara e Urbana per l’esercizio in forma associata della 
funzione ex art. 19 comma h) del D.L. 95 / 6-7-2012 convertito in  L. 135/7-8-2012 “Edilizia 
scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”; 

- n. 1/2016 con il quale è stato nominato Responsabile del servizio convenzionato fra i 
Comuni di Casale di Scodosia e Urbana “Servizi amministrativi, demografici e culturali”; 

 

Dato atto che nel corso del 2018 si sono chiuse le tre convenzioni sopra indicate; 
 
Ritenuto pertanto: 

- revocare i decreti n. 22/2014, n. 27/2014, n. 28/2014 e n. 1/2016; 

- emettere un nuovo decreto di riordino degli incarichi afferenti alla 1ª Area; 

 
Visti gli artt. 50, comma 10 e 109, comma 2 del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 40 commi 1 e 2 dello Statuto Comunale; 
 

Attesa la propria competenza a individuare gli organi gestionali del Comune di Casale di Scodosia, 
secondo criteri di competenza professionale; 
 



Decreto N° 6 del 31-12-2018 Pag. 2 
 

Richiamati altresì gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e ministeriali in materia di individuazione 
dei Responsabili dei Servizi, in assenza di figure dirigenziali; 
 

Visto l’accordo sull’ordinamento professionale degli enti locali; 
 

D E C R E T A 
 

1. di revocare i decreti n. 22/2014, n. 27/2014, n. 28/2014 e n. 1/2016; 

 

2. a decorrere dal 1.1.2019 e con efficacia fino alla sua eventuale revoca  o modifica, è 
nominato Responsabile della 1ª Area “Segreteria, Affari Generali e Servizi alla Persona” il 
Dott. Giorgio Rizzi, dipendente del Comune di Casale di Scodosia - Cat. D, con le seguenti 
competenze: Organi istituzionali (Sindaco - Giunta - Consiglio Comunale) – Segreteria 
generale - Protocollo / Archivio / notificazione  - Servizi Scolastici – Servizi Sociali  - Cultura - 
Sport e tempo libero - Personale (assunzioni – mobilità – carriera) - Servizi Demografici 
(anagrafe – stato civile – leva – elettorale, ecc.), ferme restando le competenze del Sindaco 
come Ufficiale di Governo; assegnazione alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica; 

 

3. la retribuzione di posizione, salva diversa e successiva determinazione e nelle more 
dell’approvazione di apposito regolamento inerente le norme per la definizione del valore 
economico delle singole responsabilità, viene confermata in € 12.911,47 annui. 

 

Il presente decreto sarà notificato al dipendente interessato e pubblicato per 15 giorni all’Albo 
Pretorio del Comune. 
 
 

 
 Il Sindaco 
 f.to Farinazzo Stefano 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


